
ABSTRAK 

 Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui perlakuan akuntansi terhadap 
aset tetap PT.Cipta Indo dan kesesuaian penerapan akuntansi aset tetap 
perusahaan dengan ketentuan Standart Akuntansi Keuangan yang berpengaruh 
terhadap kewajaran dalam penyajian laporan keuangan.Penelitian ini 
menggunakan metode deskriptif kualitatif. Yaitu penelitian yang langsung ke obyek 
penelitiannya, dengan kata lain penelitian deskriptif kualitatif merupakan salah satu 
pendekatan yang digunakan untuk membedah fenomena yang diamati  di 
lapangan oleh peneliti. Metode penelitian ini yang menggambarkan temuan 
variabel di lapangan  yang tidak memerlukan skala hipotesis. Jadi, sifatnya hanya 
menggambarkan dan menjabarkan temuan di lapangan. Populasi dan sampel 
yang digunakan dalam penelitian ini adalah Laporan Keuangan PT.Cipta 
Indo.sumber data primer yang digunakan dalam penelitian ini  yaitu data yang 
diperoleh  langsung dari PT. Cipta Indo melalui metode wawancara.Hasil 
penelitian ini  menunjukan bahwa  pengakuan, pengeluaran setelah pengakuan , 
penyusutan, penghentian dan pelepasan sudah sesuai dengan ketentuan  yang 
tercantum dalam PSAK No. 16 (revisi 2011).Hanya saja untuk pengukuran tidak 
dilakukan revaluasi aset tetap dan dalam penyajian dan pengungkapan aset tetap 
pada PT. Cipta Indo juga belum sesuai,karena masih banyak informasi tentang 
aset tetap yang belum disajikan  dan diungkapkan dalam catatan atas laporan 
keuangan perusahaan. Dan yang artinya ada beberapa yang perlu dibenahi dalam 
perlakuan  akuntansi aset tetap pada PT. Cipta Indo. 
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ABSTRACT 

This study aims to determine the accounting treatment of fixed assets PT.Cipta 
Indo and the suitability of the application of accounting for fixed assets of the 
company with the standard provisions of financial accounting that affect the 
fairness in the presentation of fanincial statement. This study used descriptive 
qualitative method. Namely research that is directly to the object of his research, 
in other words qulitative descriptive research is one approachused to dissect the 
phenomena observed in the field by researchers. This research method describes 
the findings of variables in the field that do not require the scale of the hypothesis. 
So, its nature only describes and describes findings in the field.The population and 
sample used in this study are financial statements PT.Cipta Indo.Primary data 
sources used in this study are data obtained directly from PT.Cipta Indo through 
the interview method. The results of this study indicate that recognition, 
Expenditure after recognition, depreciation, termination and release are in 
accordance with the provisions stated in PSAK No. 16 ( revisi 2011). It’s just that 
for the measurement there is no revaluation of fixed assets and in the presentation 
and disclosure of fixed assets on PT.Cipta Indo also not appropriate, because 
there is still a lot of information about fixed assets that have not been presented 
and disclosed in the notes to the company’s financial statement. And that means 
there are some that need to be addressed in the accounting treatment of fixed 
assets at PT.Cipta Indo. 
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